

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

### CUARTO TRIMESTRE 2020



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** -ESTABLECER Y DEFINIR LA POLÍTICA EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS EN EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, COORDINANDO LA ATENCIÓN A LOS REQUERIMIENTOS, RECOMENDACIONES, PROPUESTAS Y DEMÁS SOLICITUDES QUE FORMULEN LOS ÓRGANOS DE PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS, NACIONALES E INTERNACIONALES, COADYUVANDO EN LA DIVULGACIÓN, PROMOCIÓN, CONOCIMIENTO Y CAPACITACIÓN PARA CONSOLIDAR UNA CULTURA DE RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS EN EL ESTADO.

**ALINEACIÓN PED:**  
**EJE:** 03-OAXACA SEGURO  
**TEMA:** 03-DERECHOS HUMANOS

**OBJETIVO:** 01-PREVENIR, DISMINUIR Y ATENDER DE MANERA OPORTUNA Y EFECTIVA LAS VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS EN OAXACA, POR PARTE DE LAS INSTITUCIONES GUBERNAMENTALES.  
**ESTRATEGIA:** 01-GENERAR UNA ARTICULACIÓN EFECTIVA ENTRE GOBIERNO Y SOCIEDAD CIVIL ORIENTADA A PREVENIR Y ATENDER DE MANERA OPORTUNA LAS VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-PROMOVER LA REALIZACIÓN DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES QUE CONTRIBUYAN AL MEJOR CONOCIMIENTO DE LA PROBLEMÁTICA EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS, IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN.  
**UE:** 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**FIN:** PREVENIR, DISMINUIR Y ATENDER DE MANERA OPORTUNA Y EFECTIVA LAS VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS EN OAXACA, POR PARTE DE LAS INSTITUCIONES GUBERNAMENTALES.  
**PROPÓSITO:** LOS EJECUTORES DE GASTO MEJORAN SU ATENCIÓN EN LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS  
**COMPONENTE:** 859-ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 110-REALIZAR ACTIVIDAD FORMATIVA, DE PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS	001-PROGRAMA ESTATAL DE EMPRESAS Y DERECHOS HUMANOS	001-PLAN ESPECIAL PARA INTEGRACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE DERECHOS HUMANOS EN LAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN EL ESTADO DE OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,850,000.00	1,093.00	1,848,907.00	0.00	0.00	0.00	1,848,907.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,848,907.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	1,848,907.00	1,848,907.00	1,848,907.00	1,848,907.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR	
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE ACTIVIDADES FORMATIVAS, DE PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL REALIZADAS	<b>Número de indicador :</b> 110
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES FORMATIVAS, DE PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL REALIZADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO	
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE ACTIVIDADES FORMATIVAS, DE PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL REALIZADAS / NÚMERO DE ACTIVIDADES FORMATIVAS, DE PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PROGRAMADAS) * 100	

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS	SE CUENTA CON UNA COBERTURA PRESUPUESTAL SUFICIENTE PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES

DATOS DE LA META	
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE ACTIVIDADES FORMATIVAS, DE PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL REALIZADAS
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR			VALOR PROGRAMADO ANUAL		
AÑO	2019	VALOR	AÑO	2020	VALOR
		2.00			2.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD						
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	2.00	T1+T2+T3+T4	2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	2.00	T1+T2+T3+T4	2.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	2.00	T1+T2+T3+T4	2.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 NORMA REYES TERÁN  
 COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

### CUARTO TRIMESTRE 2020



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-GENERAR UNA ARTICULACIÓN EFECTIVA ENTRE GOBIERNO Y SOCIEDAD CIVIL ORIENTADA A PREVENIR Y ATENDER DE MANERA OPORTUNA LAS VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-INSTITUCIONALIZAR EL ENFOQUE DE DERECHOS HUMANOS EN LA FUNCIÓN PÚBLICA ESTATAL.

**UE:** 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 859-ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS REALIZADA  
108-ATENDER MEDIDA CAUTELAR Y ALERTA TEMPRANA EMITIDAS POR LOS MECANISMOS DE PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS	000--	001-DESARROLLAR LA POLÍTICA EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
7,712,381.44	1,662,029.82	1,201,301.40	8,173,109.86	1,787,483.84	1,987,844.03	1,883,794.83	2,497,203.23
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>8,156,325.93</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
2,053,875.52	2,508,156.00	2,497,203.23	2,497,203.23	2,497,203.23	99.56	

**DATOS DEL INDICADOR**

Nombre : PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS      Número de indicador : 108

Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS

Método de Cálculo : (NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)\*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

**MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN**      **SUPUESTO**

REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACION PARA LA ATENCION DE LOS DERECHOS HUMANOS      SE RECIBE LA NOTIFICACION DE LA EMISION DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACION PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**DATOS DE LA META**

Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS

Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	3.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	3.00	4.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
ALCANZADA	3.00	3.00	4.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.33 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

### CUARTO TRIMESTRE 2020



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-INCREMENTAR LA PRESENCIA FISCAL EN LA ENTIDAD MODERNIZANDO LAS ACTUALES DELEGACIONES Y SUBDELEGACIONES FISCALES PARA CONVERTIRLO EN CENTROS DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA POBLACIÓN.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-AUMENTAR LA RECAUDACIÓN A TRAVÉS DE ACCIONES PARA EL INCREMENTO DE LA BASE CONTRIBUYENTE.

**UE:** 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 859-ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS REALIZADA

**ACTIVIDAD:** 110-REALIZAR ACTIVIDAD FORMATIVA, DE PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS	000--	002-FORMACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
50,000.00	83,675.00	62,950.00	70,725.00	0.00	1,125.00	0.00	69,600.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>70,725.00</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	69,600.00	69,600.00	69,600.00	69,600.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES FORMATIVAS, DE PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL REALIZADAS			Número de indicador :	110
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES FORMATIVAS, DE PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL REALIZADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO				
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ACTIVIDADES FORMATIVAS, DE PROFESIONALIZACION Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL REALIZADAS / NUMERO DE ACTIVIDADES FORMATIVAS, DE PROFESIONALIZACION Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PROGRAMADAS) * 100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD DE POLÍTICAS PUBLICAS DE LA COORDINACION PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS			SE CUENTA CON UNA COBERTURA PRESUPUESTAL SUFICIENTE PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ACTIVIDADES FORMATIVAS, DE PROFESIONALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL REALIZADAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	2.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	1.00	2.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	1.00	2.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-PROMOCIONAR LA CULTURA DE RECONOCIMIENTO Y RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN EN OAXACA.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-DISEÑAR CAMPAÑAS INSTITUCIONALES PARA LA PROMOCIÓN DE UNA CULTURA DE ATENCIÓN Y SERVICIO DESDE UNA PERSPECTIVA DE RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACIÓN.

**UE:** 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 859-ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS REALIZADA

**ACTIVIDAD:** 111-REALIZAR ACTIVIDAD PARA LA DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS	000--	003-DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
202,000.00	0.00	700.01	201,299.99	0.00	78,999.99	16,000.00	106,300.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>201,299.99</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	106,300.00	106,300.00	106,300.00	106,300.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR			
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES PARA LA DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACIÓN REALIZADAS		<b>Número de indicador :</b> 111
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES PARA LA DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACIÓN REALIZADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO		
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE ACTIVIDADES REALIZADAS / NUMERO DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS) * 100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS	FUNCIONARIADO PÚBLICO ESTATAL Y SOCIEDAD CIVIL SE INTERESAN Y COMPRENDEN LOS PRODUCTOS PARA LA DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN.

DATOS DE LA META	
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE ACTIVIDADES PARA LA DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACIÓN REALIZADAS
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	2.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00	100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

### CUARTO TRIMESTRE 2020



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-GENERAR UNA ARTICULACIÓN EFECTIVA ENTRE GOBIERNO Y SOCIEDAD CIVIL ORIENTADA A PREVENIR Y ATENDER DE MANERA OPORTUNA LAS VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-INSTITUCIONALIZAR EL ENFOQUE DE DERECHOS HUMANOS EN LA FUNCIÓN PÚBLICA ESTATAL.

**UE:** 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 859-ACCIÓN DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS REALIZADA  
108-ATENDER MEDIDA CAUTELAR Y ALERTA TEMPRANA EMITIDAS POR LOS MECANISMOS DE PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
155-POLÍTICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		004-ATENDER MEDIDAS CAUTELARES EMITIDAS POR LOS MECANISMOS DE PROTECCIÓN DE LA DDHPO.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
55,400.00	6,403.00	45,603.00	16,200.00	600.00	0.00	0.00	15,600.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>16,200.00</b>
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
14,600.00		15,600.00	15,600.00	15,600.00	15,600.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS			<b>Número de indicador :</b>	108		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURÍDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACIÓN DE LA EMISIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
<b>AÑO</b>	<b>0</b>	<b>VALOR</b>	<b>0.00</b>	<b>AÑO</b>	<b>2020</b>	<b>VALOR</b>	<b>20.00</b>
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	5.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	20.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	5.00	5.00	2.00	4.00	T1+T2+T3+T4	16.00	
ALCANZADA	5.00	5.00	2.00	7.00	T1+T2+T3+T4	19.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	175.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	118.75	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 43.75 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		005-ATENDER MEDIDAS CAUTELARES EMITIDAS POR LOS MECANISMOS DE PROTECCIÓN DE LA CNDH.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
101,000.00	0.00	85,581.00	15,419.00	9,419.00	0.00	0.00	6,000.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							15,419.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS				Número de indicador : 108				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACIÓN DE LA EMISIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
						VALOR	5.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		1.00		2.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		1.00		0.00		0.00	
ALCANZADA	1.00		1.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00				CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	5.00
							T1+T2+T3+T4	2.00
							T1+T2+T3+T4	3.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	150.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 NORMA REYES TERÁN  
 COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		006-ATENDER MEDIDAS CAUTELARES EMITIDAS POR LOS MECANISMOS DE PROTECCIÓN DE LA CIDH		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
62,500.00	620,749.00	284,569.08	398,679.92	174,241.00	40,184.00	63,758.03	120,496.89	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						398,679.92		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
12,500.00		120,496.89		120,496.89		120,496.89	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS				Número de indicador :		108		
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACIÓN DE LA EMISIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
						VALOR		
						3.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		1.00		1.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00		1.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	2.00		1.00		1.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00				100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						3.00		
						T1+T2+T3+T4		
						4.00		
						T1+T2+T3+T4		
						5.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						125.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 NORMA REYES TERÁN  
 COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		008-MECANISMO DE PROTECCIÓN PARA PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIODISTAS	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
6,579.77	136,584.61	0.00	143,164.38	0.00	0.00	0.00	143,164.38
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							143,164.38
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		143,164.38		143,164.38		143,164.38	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS				Número de indicador :		108	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACIÓN DE LA EMISIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
						VALOR	4.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	1.00		1.00		1.00		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		1.00		1.00		1.00
ALCANZADA	1.00		1.00		0.00		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		0.00		100.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							
T1+T2+T3+T4							4.00
T1+T2+T3+T4							4.00
T1+T2+T3+T4							3.00
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL							75.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 NORMA REYES TERÁN  
 COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		009-EXPEDIENTE DDHPO/CA/918/(16)/OAX/2015 EMITIDA POR LA DEFENSORIA DE LOS DERECHOS HUMANOS DEL PUEBLO DE OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	3,600.00	0.00	3,600.00	0.00	0.00	1,800.00	1,800.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						3,600.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS				Número de indicador : 108				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACIÓN DE LA EMISIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
						VALOR	3.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		1.00		1.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		2.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		2.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		100.00		100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4	3.00	
						T1+T2+T3+T4	4.00	
						T1+T2+T3+T4	3.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 NORMA REYES TERÁN  
 COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
155-POLÍTICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		010-EXPEDIENTE DDHPO/CA/004/RIJ/(10)OAX/2011 Y DDHPO/CA/0819/RIJ/(10)OAX/2011 EMITIDA POR LA DEFENSORÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS DEL PUEBLO DE OAXACA			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
						2,400.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado			
0.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00			
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS			Número de indicador :	108				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACION DE LA EMISION DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020		
						VALOR	3.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
CUMPLIMIENTO DE METAS									
PROGRAMADA	0.00	1.00		1.00		1.00		T1+T2+T3+T4	3.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		2.00		1.00		T1+T2+T3+T4	4.00
ALCANZADA	0.00	0.00		2.00		1.00		T1+T2+T3+T4	3.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS  
CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		011-EXPEDIENTE DDHPO/CA/253/(01)/OAX/2018 EMITIDA POR LA DEFENSORIA DE LOS DERECHOS HUMANOS DEL PUEBLO DE OAXACA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	600.00	600.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						1,200.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		600.00		600.00		600.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS				Número de indicador : 108			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACIÓN DE LA EMISIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR		AÑO	VALOR			
0	0.00		2020	3.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	2.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	2.00	1.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		012-EXPEDIENTE DDHPO/CA/336/(01)/OAX/2015 EMITIDA POR LA DEFENSORIA DE LOS DERECHOS HUMANOS DEL PUEBLO DE OAXACA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	600.00	600.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						1,200.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		600.00		600.00		600.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS				Número de indicador : 108			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACIÓN DE LA EMISIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR		AÑO	VALOR			
0	0.00		2020	3.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4		3.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	2.00	1.00	T1+T2+T3+T4		4.00
ALCANZADA	0.00	0.00	2.00	1.00	T1+T2+T3+T4		3.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		75.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 NORMA REYES TERÁN  
 COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
155-POLÍTICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		015-MC-102-10 CIDH HABITANTES DE LA COMUNIDAD INDIGENA DE ZIMATLÁN DE LÁZARO CÁRDENAS, PUTLA VILLA DE GUERRERO, EMITIDA POR LA COMISIÓN INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	42,940.00	0.00	42,940.00	0.00	0.00	26,460.00	16,480.00	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>42,940.00</b>	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		16,480.00		16,480.00		16,480.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS			Número de indicador :	108			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACION DE LA EMISION DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00	AÑO	2020		
						VALOR 1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		1.00		0.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		2.00		1.00	T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.00		2.00		1.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00		100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
								100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.33 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		020-MC-636-20 A FAVOR DE ÁNGEL DANIEL BAUTISTA VÁSQUEZ Y SU FAMILIA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS				Número de indicador : 108			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACIÓN DE LA EMISIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR		AÑO	VALOR			
0	0.00		2020	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 NORMA REYES TERÁN  
 COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
155-POLÍTICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		021-MC-262-11 A FAVOR DE INTEGRANTES DE LA SOCIEDAD COOPERATIVA ECO-TURÍSTICA PACHECO POCHUTLA, AMBAS MEDIDAS EMITIDAS POR LA COMISIÓN INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS				Número de indicador : 108			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACION PARA LA ATENCION DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACION DE LA EMISION DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		022-MC-197-10 A FAVOR DE 135 HABITANTES DE SAN JUAN CÓPALA, EMITIDA POR LA COMISIÓN INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	4,946,900.00	0.00	4,946,900.00	0.00	0.00	0.00	4,946,900.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							4,946,900.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		4,946,900.00		4,946,900.00		4,946,900.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS				Número de indicador : 108			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS/ NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES RECIBIDAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURIDICA DE LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				SE RECIBE LA NOTIFICACIÓN DE LA EMISIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EN LA COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE MEDIDAS CAUTELARES ATENDIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR		AÑO		VALOR		
0	0.00		2020		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	2.00	T1+T2+T3+T4		2.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	2.00	T1+T2+T3+T4		2.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 NORMA REYES TERÁN  
 COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

### CUARTO TRIMESTRE 2020



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-GENERAR UNA ARTICULACIÓN EFECTIVA ENTRE GOBIERNO Y SOCIEDAD CIVIL ORIENTADA A PREVENIR Y ATENDER DE MANERA OPORTUNA LAS VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-INSTITUCIONALIZAR EL ENFOQUE DE DERECHOS HUMANOS EN LA FUNCIÓN PÚBLICA ESTATAL.

**UE:** 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 318-VIOLACIÓN DE DERECHO HUMANO ATENDIDA

**ACTIVIDAD:** 1656-REALIZAR ACTIVIDAD PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	02-ATENCIÓN A VIOLACIONES DE DERECHOS HUMANOS	000--	001-ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>0.00</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES REALIZADAS			<b>Número de indicador :</b>	1744		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES REALIZADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE ACTIVIDADES REALIZADAS / NÚMERO DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURÍDICA DE LA CADH				SE CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL Y EL TRABAJO COORDINADO DE LAS DIFERENTES INSTITUCIONES ESTATALES EN LA ATENCIÓN DE VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE ACTIVIDADES PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES REALIZADAS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	24.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	6.00	6.00	6.00	6.00	T1+T2+T3+T4	24.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	6.00	6.00	6.00	6.00	T1+T2+T3+T4	24.00	
ALCANZADA	6.00	6.00	3.00	10.00	T1+T2+T3+T4	25.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	50.00	166.67	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	104.17	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 41.67 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

### CUARTO TRIMESTRE 2020

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-GENERAR UNA ARTICULACIÓN EFECTIVA ENTRE GOBIERNO Y SOCIEDAD CIVIL ORIENTADA A PREVENIR Y ATENDER DE MANERA OPORTUNA LAS VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-INSTITUCIONALIZAR EL ENFOQUE DE DERECHOS HUMANOS EN LA FUNCIÓN PÚBLICA ESTATAL.

**UE:** 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 318-VIOLACIÓN DE DERECHO HUMANO ATENDIDA

**ACTIVIDAD:** 113-REALIZAR ACTIVIDAD DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
155-POLITICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	02-ATENCIÓN A VIOLACIONES DE DERECHOS HUMANOS	000--	002-COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
21,000.00	0.00	18,450.01	2,549.99	0.00	915.00	1,634.99	0.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>2,549.99</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS			Número de indicador :	113	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO					
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ACTIVIDADES DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS/ NUMERO DE ACTIVIDADES DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES PROGRAMADAS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURÍDICA DE LA CADH			SE CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL Y EL TRABAJO COORDINADO DE LAS DIFERENTES INSTITUCIONES ESTATALES EN LA ATENCIÓN DE VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS			

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	144.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	36.00	36.00	36.00	36.00	T1+T2+T3+T4	144.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	36.00	36.00	36.00	36.00	T1+T2+T3+T4	144.00	
ALCANZADA	36.00	20.00	20.00	25.00	T1+T2+T3+T4	101.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	55.56	55.56	69.44	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	70.14	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 17.36 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
155-POLÍTICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		02-ATENCIÓN A VIOLACIONES DE DERECHOS HUMANOS		000--		006-11/2014 EXPEDIENTE DDHPO/089/RC/(11)/OAX/2013 POR VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS A QUIEN EN VIDA RESPONDIERA AL NOMBRE DE LIZBETH MENDOZA MEJÍA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				0.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				0.00		nan		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS			Número de indicador :	113			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES REALIZADAS/ NUMERO DE ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURÍDICA DE LA CADH				SE CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL Y EL TRABAJO COORDINADO DE LAS DIFERENTES INSTITUCIONES ESTATALES EN LA ATENCIÓN DE VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
						VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							0.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 NORMA REYES TERÁN  
 COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
155-POLÍTICA TRANSVERSAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		02-ATENCIÓN A VIOLACIONES DE DERECHOS HUMANOS		000--		007-Y 02/2017 EXPEDIENTE DDHPO/2011(20)/OAX/2013 POR VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS DEL NIÑO ELEAZAR RAMÍREZ CRUZ, EMITIDAS POR LA DEFENSORÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS DEL PUEBLO DE OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				0.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				0.00		nan		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS			Número de indicador :	113			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES REALIZADAS/ NUMERO DE ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REGISTROS ADMINISTRATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD JURÍDICA DE LA CADH				SE CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL Y EL TRABAJO COORDINADO DE LAS DIFERENTES INSTITUCIONES ESTATALES EN LA ATENCIÓN DE VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
						VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							0.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
CARMEN CASTILLO SÁNCHEZ  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
NORMA REYES TERÁN  
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS